Câmara Municipal de Vereadores
de Glória do Goitá

Casa José Correia de Oliveira

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO E JUSTIÇA - CLJ E COMISSÃO DE
FINANÇAS E ORÇAMENTO - CFO, REALIZADA NO DIA 10 DE NOVEMBRO DE 2021.

Aos 10 (dez) dias do mês de novembro do ano de 2021 (dois mil e vinte e hum), as
09:00h (nove) horas, na Câmara Municipal, no gabinete do Vereador Cícero Emiliano e
sob sua Presidência, reuniu-se a Comissão de Legislação e Justiça CLJ e Comissão de
Finanças e Orçamento - CFO. O Senhor Presidente determinou a mim a chamada nominal
dos senhores membros, presentes os Vereadores Cícero Emiliano, Lívio Amorim, Rodrigo
Martins, (falta justificada do vereador José Kaio). Em ato contínuo e havendo quórum o
Presidente da CLJ Cícero Emiliano, declarou abertos os trabalhos, e dispensando a leitura
da ata da reunião anterior que foi aprovada por unanimidade, apresentou a seguinte
ORDEM DO DIA:

1° PRESTAÇÃO DE CONTAS DO ANO DE 2006 DO EX-PREFEITO ZENILTO
MIRANDA.

2° PROJETO DE LEI N° 14 E 15 DISPÕE SOBRE PPA E LOA.

3° OUTROS ASSUNTOS DE INTERESSE DAS COMISSÕES.

O Presidente passa a palavra para o relator da CLJ Lívio Amorim, impõe aos colegas
revalidação do parecer de 18/06/2018, e também elaboração de novo Projeto de Decreto
com numeração atual, o Presidente da CFO Rodrigo Martins coloca em votação as posições
do relator, as quais foram aprovadas pelos membros presentes. Com relação aos PL n° 14
e 15, a proposta é para discussão no dia 17 de novembro, próxima quarta para
apresentação de parecer, foi colocado em votação a proposta e aprovada pelos membros
presentes.

O relator devolveu a palavra ao presidente da CFO que encerra a presente reunião
convidando para uma nova reunião na quarta feira seguinte e para constar foi digitada a

resente ata que lida e achada conforme vai assinada por mim

)-1.1àU âeJ  (Geórgia Gabriele dos Santos) e pelos Senhores
rea ores embros presentes.

Rua 15 15 Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-000
CNPJ: 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaraggp@gmail.com

,

Mtl;piaai.140

Câmara Municipal de Vereadores
de Glória do Goitá

Casa José Correia de Oliveira

Rua 15 Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-000
CNP): 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaraggp@gmail.com